Fortalecimiento de la articulación institucional 

Meta 789 Decreto modificando el Comité Departamental de Seguridad Vial 

La meta se encuentra a un 100% de cumplimiento según lo programado. se 
realizó modificación en el Decreto 0810 del 23 de junio del 2017. 

Se ejecutaron tres millones setecientos mil pesos (3.700.000 millones). 

De acuerdo con el plan DEPARTAMENTAL de seguridad vial, se proyecta 
beneficiar 1.620.318 habitantes que corresponde a la población general del 
Departamento de Norte de Santander, dividido de la siguiente manera: 50,7% 
mujeres y el 49.3% son hombres.

[...]

jurídico entre las entidades de educación superior Universidad Francisco de 
Paula Santander, Universidad de Pamplona, Instituto de Educación Rural ISER 
y la Universidad Francisco de Paula Santander -Ocaña.  

Se programó invertir $30.000.000 y se ejecutó veinte tres millones seiscientos 
mil pesos ($23.600.000). 

De acuerdo al convenio interadministrativo a celebrar 

✓ Francisco de Paula Santander: 18,427 Estudiantes entre Jóvenes y 
Adultos 

✓ Universidad de Pamplona: 30,000 Estudiantes entre Jóvenes y Adultos 
✓ ISER : 2,800 Estudiantes entre Jóvenes y Adultos